
1 

 

MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE  
Spálená 2, 112 16 Praha 2 

________________________________________________________ 
 

Spr 2999/2021                                                                                       

Praha, 31. března 2022 

 

 

Změna č. 7 

rozvrhu práce Městského soudu v Praze pro rok 2022 

 
 

 

S účinností od 1. dubna 2022 se rozvrh práce Městského soudu v Praze pro rok 2022 mění a 

doplňuje   t a k t o : 

 

 

STÁTNÍ SPRÁVA SOUDU 

 

K místopředsedkyni pro věci občanskoprávní – agenda obchodní, insolvenční – JUDr. Simoně 

Bradáčové se zařazuje soudkyně Mgr. Beatrice Keményová. 

 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA PRVOSTUPŇOVÁ 

 

1) V bodě VII. odst. 2. písmeno C) obecné části rozvrhu práce pro občanskoprávní úsek – 

agenda prvostupňová se mezi slova vyhlášeno a moratorium vkládá text: „evidované 

v ročníku 2021 či v ročníku 2022“. 

 

2) V soudním oddělení 69 Cm/ECm a Nc se spouští nápad nových věcí. 

 

3) V soudním oddělení 91 INS se spouští nápad nových věcí. 

 

4) V bodě VII. odst. 5. písem. A) a B) obecné části rozvrhu práce pro občanskoprávní 

úsek – agenda prvostupňová se mění výše podílu (poměru) na rozhodovací činnosti 1 : 

1 : 1 : 1 : 1 : 1: 1: 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 0 (98 INS) : 1.  

 

5) V bodě VIII. odst. 1. a 3. písem A) obecné části rozvrhu práce pro občanskoprávní 

úsek – agenda prvostupňová se doplňuje v pořadí za soudní oddělení 208 soudní 

oddělení 211 a do výše podílu (poměru) na rozhodovací činnosti se doplňuje 1. 

 

6) V soudním oddělení 205, 206, 207, 208, 213, 237, 247, 249 a 253 ICm se zastavuje 

nápad nových věcí z důvodu dorovnání nápadu v soudním oddělení 211 ICm. 

 

7) V bodě VIII. odst. 1. a 3. písm. A) obecné části rozvrhu práce pro občanskoprávní 

úsek – agenda prvostupňová se mění výše podílu (poměru) na rozhodovací činnosti  



2 

 

0 : 0 : 0 : 0 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0 : 0. 

 

8) Do soudního oddělení 211 ICm se zařazuje soudkyně Mgr. Beatrice Keményová (stáž 

od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023), zastupuje Mgr. Radek Paclík, JUDr. Alena Hrdličková a 

JUDr. Alena Červená. 

 

9) V tabulkové části rozvrhu práce se v soudním oddělení 204 ICm mění zástupce 

následovně Mgr. Beatrice Keményová, JUDr. Alena Hrdličková a JUDr. Alena 

Červená. 

 

10) V tabulkové části rozvrhu práce se v soudním oddělení 205 ICm mění zástupce 

následovně Mgr. Radek Paclík, Mgr. Beatrice Keményová a JUDr. Alena Hrdličková. 

 

11)  V tabulkové části rozvrhu práce se v soudním oddělení 206 ICm mění zástupce 

následovně JUDr. Alena Červená, Mgr. Radek Paclík a Mgr. Beatrice Keményová. 

 

12) V tabulkové části rozvrhu práce se v soudním oddělení 208 ICm mění zástupce 

následovně JUDr. Alena Hrdličková, JUDr. Alena Červená a Mgr. Beatrice 

Keményová. 

 

13) Spisy ze soudního oddělení 205 ICm a 206 ICm přidělené Mgr. Beatrici Keményové 

do soudního oddělení 211 ICm  jsou uvedené v příloze této změny. 

 

14) V soudním oddělení 211 ICm se spouští nápad nových věcí, které se přidělují dle 

pravidel uvedených v obecné části pod bodem VIII. 1. A) – 100 %. 

 

15) Předsedkyně senátu JUDr. Luďka Horajsová
1
 je přeložena k Městskému soudu v Praze 

a nadále působí v soudním oddělení 95 INS, 195 ICm a Nc. 

 

16) Ze soudního oddělení 2 Cm/ECm/C/EC/Nc, 4 Cm, 69 Cm/ECm/Nc, 74 Cm/ECm/Nc, 

202, 274 ICm se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Lenka Dočkalová z důvodu 

ukončení pracovního poměru. 

 

17) Asistent soudce Mgr. Tomáš Přeček, přidělený soudkyni JUDr. Růženě Kučerové, se 

zařazuje do soudních oddělení 2 Cm/ECm/C/EC/Nc, 202 ICm. 

 

18) Asistentka soudce JUDr. Adéla Vehovská, přidělená  soudci Mgr. Tomáši Lehovcovi, 

se zařazuje do soudního oddělení 4 Cm, 69 Cm/ECm/Nc, 74 Cm/ECm/Nc, 274 ICm. 

 

19) Ze soudního oddělení 2 Cm/ECm/C/EC/Nc, 82 Cm a 85 Cm se vyřazuje zapisovatelka 

Kateřina Poláková z důvodu ukončení pracovního poměru. 

 

20) Ze soudního oddělení 52 Cm, 205 ICm se vyřazuje zapisovatelka Aneta Wegnerová, 

zařazuje se zapisovatelka Ivana Lišková. 

 

                                                 
1
 stáž od 1. 2. 2021 do 31. 3. 2022 



3 

 

21) Ze soudního oddělení 72 Cm/ECm/Nc, 83 Cm, 87 Cm se vyřazuje referentka soudní 

kanceláře Veronika Gmuzdková z důvodu ukončení pracovního poměru. 

 

22) Do soudního oddělení 72 Cm/ECm/Nc, 83 Cm, 87 Cm se zařazuje zapisovatelka 

Aneta Wegnerová. 

 

23) U referentky soudní kanceláře Anetty Sirotkové, která je zařazena v soudním oddělení 

202, 203, 204, 208, 241, 256, 271, 272, 273, 274, 277, 279, 280, 281 ICm, se mění 

pracovní pozice na vedoucí kanceláře. 

 

24) Do soudního oddělení 211 ICm se zařazuje vedoucí kanceláře Anetta Sirotková, 

zástupce Martina Kirchnerová a zapisovatelka Jana Vavrušková. 

 

25) Zapisovatelka Jana Vavrušková se vyřazuje ze soudního oddělení 52 Cm a 205 ICm a 

zařazuje se do soudního oddělení 202, 203, 204, 208, 241, 256, 271, 272, 273, 274, 

277, 279, 280 a 281 ICm. 

 

26) Ze soudního oddělení 60 INS, 160 ICm a Nc se vyřazuje přihlášková zapisovatelka 

Hana Lepšíková a zařazuje se jako zapisovatelka do soudního oddělení 76 INS, 

176 ICm a Nc. 

 

27) Ze soudního oddělení 78 INS, 178 ICm a Nc se vyřazuje referentka soudní kanceláře 

Michaela Kápičková z důvodu uplynutí doby sjednaného pracovního poměru.  

 

28) Ze soudního oddělení 89 INS, 189 ICm a Nc se vyřazuje přihlášková zapisovatelka 

Simona Horčová st. a zařazuje se do soudního oddělení 60 INS, 160 ICm a Nc. 

 

29) Ze soudního oddělení 91 INS, 191 ICm a Nc se vyřazuje přihlášková zapisovatelka 

Zdeňka Rafajová a zařazuje se do soudního oddělení 77 INS, 177 ICm a Nc. 

 

30) Ze soudního oddělení 96 INS, 196 ICm a Nc se vyřazuje referentka soudní kanceláře 

Renáta Růženská a zařazuje se do soudního oddělení 78 INS, 178 ICm a Nc, rovněž se 

zařazením zástupce.  

 

31) Do soudního oddělení 96 INS, 196 ICm a Nc se zařazuje zástupce Vendula 

Krykorková. 

 

32) Do soudního oddělení 96 INS, 196 ICm a Nc se zařazuje zapisovatelka Monika 

Hummelová.  

 

33) Ze soudního oddělení 98 INS, 198 ICm a Nc se vyřazuje zapisovatelka Alena 

Vavřičková a zařazuje se do soudního oddělení 89 INS, 189 ICm a Nc. 

 

34) Do soudního oddělení 98 INS, 198 ICm a Nc se zařazuje zapisovatelka Hana 

Kucarovová. 

 

35) Do soudního oddělení 112/113 se zařazují zapisovatelky Erika Dvořáková a Jana 

Vandasová. 



4 

 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA ODVOLACÍ 

 

1) Bod II. písm. G) nově zní:  

„Věc je určena pro účel zápisu do rejstříku spisovou značkou soudu I. stupně a ve 

věcech péče o nezletilé je „věc“ určena také jménem, příjmením a datem narození 

nezletilého, ledaže jde o věc péče o nezletilé, která již byla do 31. 12. 2013 přikázána 

podle následující věty tohoto ustanovení. V případě opětovného předložení věci po 

změně spisové značky u soudu I. stupně bude věc k návrhu předsedy senátu podanému 

ve lhůtě a za podmínek stanovených v bodě XV. přikázána k vyřízení podle pravidla 

upraveného pod písmenem F) tohoto bodu. Takto se postupuje i v případě každého 

dalšího předložení téže věci a dále v exekučních věcech předložených po exekučním 

soudu následně soudním exekutorem a naopak, jakož i v případě řízení o návrzích na 

prodloužení doby trvání předběžného opatření podle ust. § 410 a následujících z. ř. s., 

rozhodovalo-li ve věci nařízení tohoto předběžného opatření jiné soudní oddělení. 

Podle věty druhé se postupuje i ve věcech opatrovnictví člověka a ve věcech 

svéprávnosti, je-li taková věc předložena ohledně téhož opatrovance/téhož člověka, o 

jehož svéprávnosti se rozhoduje. Po marném uplynutí uvedené lhůty platí věta druhá 

bodu XV. obdobně.“ 

 

2) Z důvodu personálních změn (zánik funkce soudkyně JUDr. Kláry Bernardové, stáž 

soudkyně Mgr. Blanky Fauré u Městského soudu v Praze a stáž soudce JUDr. Jana 

Pavlíčka u Vrchního soudu v Praze) se nově stanovuje složení níže uvedených 

soudních oddělení: 

 

18 Co/Nc JUDr. Marcela Kučerová, předsedkyně senátu 

  RNDr. Mgr. Jana Zaoralová, zastupující členka senátu 

  Mgr. Blanka Fauré, členka senátu (stáž 1. 4. 2022 – 30. 9. 2022) 

 

20 Co/Nc  JUDr. Irena Saralievová, předsedkyně senátu 

   JUDr. Renata Hertlová, zastupující členka senátu 

   Mgr. Olga Lenochová, členka senátu (stáž 1. 1. 2022 – 30. 6. 2022) 

 

58 Co/Nc JUDr. Markéta Wildová, předsedkyně senátu 

  JUDr. Blanka Bendová, zastupující členka senátu 

  JUDr. Vladimíra Čítková, členka senátu 

 

68 Co/Nc JUDr. Ludmila Petráková, předsedkyně senátu 

  Mgr. Pavel Riedlbauch, zastupující člen senátu 

  Mgr. Kateřina Sedláková, členka senátu 

 

3) Do soudního oddělení 62 Co/Nc se zařazuje referent soudní kanceláře Martin Semrád 

na pozici druhého zástupu. 

 

4) Do soudního oddělení 58 Co/Nc se zařazuje referentka soudní kanceláře Petra 

Václavíková na pozici druhého zástupu.  

 

 

 

 



5 

 

ÚSEK TRESTNÍ 

 

1) Předsedkyně senátu Mgr. Ing. Hana Chaloupková a jí přidělená asistentka JUDr. 

Barbora Klejchová se vyřazují ze soudního oddělení 1 T/Nt a nově se zařazují do 

soudního oddělení 44 To/Nt. 

 

Předsedkyně senátu Mgr. Ing. Hana Chaloupková a asistentka JUDr. Barbora 

Klejchová v soudním oddělení 1 T/Nt dokončí přidělené věci napadlé do 31. 12. 2021. 

 

2) Do soudního oddělení 1 T/Nt se zařazuje předseda senátu Mgr. Miroslav Rákosník 

(stáž od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023) 

 

Do soudního oddělení 1 T, se přiděluje nápad v okruzích: 

o návrh na schválení dohody o vině a trestu – 100 % 

o nemajetková A – 85 % 

o nemajetková B – 85 % 

o majetková A – 85 % 

o majetková B – 85 %. 

 

Věci Nt I. stupeň přidělované dorovnávacím způsobem v rozsahu 100 %  

o ochranná opatření 

o zahlazení odsouzení 

o zajištění majetku 

o narovnání 

o obnova řízení 

o úprava výkonu trestu 

o dožádání/EVP  

o všeobecný I. stupeň 

o rehabilitace 

o EU – příkaz k zajištění věci 

 

3) Do soudního oddělení 47 T, předsedkyně senátu Mgr. Denisa Durdíková, se zastavuje 

nápad v okruzích: 

o nemajetková B 

o majetková B. 

 

4) Do soudního oddělení 56 T, předseda senátu Mgr. Jan Šott, se zastavuje nápad v 

okruzích: 

o nemajetková B 

o majetková B. 

 

5) Ze soudního oddělení 44 To/Nt se vyřazuje člen senátu Mgr. Petr Fassati a zařazuje se 

do soudního oddělení 61 To/Tmo/Nt/Ntm. 

 

6) V obecné části rozvrhu práce úseku trestního pro rok 2022, bod II./B. se v soudním  

oddělení 61 To, v odstavci 5 nahrazuje text „JUDr. Petr Braun“ textem „člena senátu 

Mgr. Petra Fassatiho“; v odstavci 6 nahrazuje text „JUDr. Petra Brauna“ textem „člena 

senátu Mgr. Petra Fassatiho“. Za odstavec 6 se doplňuje nový odstavec následujícího 

znění: 

  



6 

 

 „Věci, v nichž bude zpravodajem Mgr. Petr Fassati, rozhoduje senát složený 

s předsedkyně senátu JUDr. Veroniky Čeplové, členky senátu JUDr. Aleny 

Makovcové a člena senátu Mgr. Petra Fassatiho.“ 

 

7) V soudním oddělení 44 To/Nt se stanovuje vzájemný zástup asistentů Mgr. Jakuba 

Šárky a JUDr. Barbory Klejchové. 

 

8) Asistentka Mgr. Jana Vrzalová se vyřazuje ze zastupování v soudním oddělení 44 

To/Nt.  

 

 

SPRÁVA SOUDU 

 

A) Útvary v řídící gesci zástupce ředitele správy Lukáše Krátkorukého 

 

a) Odbor investic 

 

ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

U referentky veřejných zakázek a skladového hospodářství Renaty Doležalové se odstraňuje 

výkon pracovní činnosti: 

 spolupracuje s oddělením informatiky při příjmu, evidenci a výdeji tonerů pro 

výpočetní techniku na pracovišti Spálená 

 

b) Oddělení správy majetku 

 

U referentek správy majetku Jarmily Vlkové a Dany Holcmanové se doplňuje výkon pracovní 

činnosti:  

 spolupracuje s oddělením informatiky při příjmu, evidenci a výdeji tonerů pro 

výpočetní techniku na pracovišti Spálená 

 

c) Oddělení autoprovozu 

 

Do oddělení se zařazuje řidič Jiří Strnad. 

 

 

B) Útvary v řídící gesci zástupkyně ředitele správy Mgr. Ludmily Machyánové 

 

a) Informační centrum (pracoviště Spálená) 

 

Na neobsazenou pracovní pozici se zařazuje referentka informačního centra Markéta Malá.  

 

b) Spisovna (pracoviště Spálená) 

 

Na neobsazenou pracovní pozici se zařazuje zaměstnankyně spisovny Ljudmyla Shryta 

s následující pracovní náplní: 

 

 

 

 



7 

 

zaměstnankyně spisovny – Ljudmyla Shkyrta 

 samostatně zajišťuje provoz spisovny občanskoprávního úseku na pracovišti Spálená, 

provádí příjem a výdej spisů do spisovny, výpůjční službu, vede evidenci a provádí 

úkony v příslušném informačním systému 

 poskytuje součinnost vedoucí kanceláře správy soudu při provozu spisovny správy 

soudu a zpracovává podklady pro skartační řízení (agenda Spr, St) 

 spolupracuje s centrální spisovnou Městského soudu v Praze 

 je oprávněna prověřovat ve speciální aplikaci centrální spisovny uložení spisů 

Městského soudu v Praze na centrální spisovně a v této oblasti poskytovat součinnost 

dozorčím úřednicím na úseku trestním, občanskoprávním a správního soudnictví 

 vykonává různorodé administrativní a manipulačně provozní práce související 

s provozem spisoven na pracovišti Spálená 

 

 

C) Útvary v řídící gesci zástupkyně ředitele správy Evy Jasenovcové 

 

a) Odbor styku s veřejností  

 

PODATELNA, DORUČNÉ ODDĚLENÍ A TISKOVÉ CENTRUM (pracoviště Slezská) 

 

Z podatelny, doručného oddělení a tiskového centra se vyřazuje pracovnice podatelny Šárka 

Dubovská (ukončení pracovního poměru) a nově se zařazuje pracovnice Jana Kosařová. 

 

b) Spisovna veřejných rejstříků právnických a fyzických osob  
 

1) Z oddělení se vyřazuje zaměstnankyně spisovny Lyudmyla Shkyrta
2
. 

 

2) Do oddělení se zařazuje administrativní pracovnice Nadiia Monych. 

 

 

c) Sbírka listin  

 

1) Do oddělení se zařazuje zaměstnankyně Diana Froňková. 

 

2) U zaměstnankyně Jiřiny Rusové se vyznačuje změna příjmení na „Malá“. 

 

 

 

 

 

JUDr. Jaroslava Pokorná 

                                                                                    předsedkyně Městského soudu v Praze 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2
 změna pracoviště 



8 

 

Příloha ke změně č. 7 rozvrhu práce Městského soudu v Praze pro rok 2022 

 

Přidělení spisů do soudního oddělení 211 ICm 

 
206 ICm 1339/2021    205 ICm 2881/2021 

206 ICm 2979/2021    205 ICm 2888/2021 

206 ICm 3001/2021    205 ICm 2925/2021 

206 ICm 3006/2021    205 ICm 2963/2021 

206 ICm 3010/2021    205 ICm 2966/2021 

206 ICm 3015/2021    205 ICm 3002/2021 

206 ICm 3049/2021    205 ICm 3016/2021 

206 ICm 3070/2021    205 ICm 3065/2021 

206 ICm 3074/2021    205 ICm 3067/2021 

206 ICm 3080/2021    205 ICm 3089/2021 

206 ICm 3081/2021    205 ICm 3108/2021 

206 ICm 3084/2021    205 ICm 3126/2021 

206 ICm 3087/2021    205 ICm 3150/2021 

206 ICm 3088/2021    205 ICm 3205/2021 

206 ICm 3092/2021    205 ICm 3217/2021 

206 ICm 3160/2021    205 ICm 3218/2021 

206 ICm 3162/2021    205 ICm 3254/2021 

206 ICm 3185/2021    205 ICm 3367/2021 

206 ICm 3197/2021    205 ICm 3387/2021 

206 ICm 3203/2021    205 ICm 3402/2021 

206 ICm 3216/2021    205 ICm 217/2022 

206 ICm 3220/2021    205 ICm 288/2022 

206 ICm 3287/2021    205 ICm 326/2022 

206 ICm 3290/2021    205 ICm 487/2022 

206 ICm 3441/2021    205 ICm 510/2022 

 


